guarda con quella visita con quel discorso, con quell'amicizia. Ma prete già forse con tali alimenti, che voi gli somministrare, diviene così incontenabile, che non quieta mai, e vuole anche divorarsi ciò che gli è negato.

Chi dunque vuol vincere; anzi chi vuol minori contrasti, si lita ben tacchiate entro a tali vincee. Allora o no lo assalterà il nemico, o pure dovrà logorare inutilmente tutti i suoi sforzi intorno i ripari

sorbia.... ex quo patet, quod sicut Abas Moyses dicit in collationibus Patrum solitudo sedanda est.

Cap. VIII Povertà

- I. La Povertà è il primo fondamento della perfezione; poiché spogliando l'anima d'ogni cosa mortale, viene con ciò a slanciarlo di tutto peso in Dio: mentre chi non ha roba non si cura d'amarla.
- II. Su di tal fondamento vuole principalmente fondare il suo Ordine S. Francesco: in guisa che se questo fondamento scrolla ruota il grande edificio della serafica Religione senza in rovina.
- III. E pure un tal fondamento è lo più esposto all'eversione. Imperciocché le progressioni della

31
dicit ad Gal. 5. Caro concupiscit adversus spiritum... oportet continentis vias asumentibus carnem propriam abstrahis deliciis, vigilis et jejuniis, et huiusmodi exercitiis caligant....

Ex parte animæ primus et precipuus remediū est ut mens circa contemplationem divinam, et orationem occupetur.... Secundū remediū est studium scripturarum.... Tertium remediū est quibuscumque bonis cogitationibus animus occupare.... quartū remediū est, ut homo ab otio abstinere etiam in corporalibus laboribus seipsum exerceat.... Quintū remediū adhibetur... per aliquam animi perturbationem seu tribulationem.... Ex parte autem exteriorum rerum proposita continentis impeditur per appetitum, et frequentem colloquia mulierum, et eandem con-

Cap. VII.

S. Thom. 2. 2. q. 146. et 3. Status Religionis ed quoddam exercitium, et disciplina per quam pervenitur ad perfectionem charitatis. Ad quod quodlibet necessarium est, quod aliquis appetitum suum exaltiter abstrahat a rebus mundanis.... Ex hoc autem quod aliquis res mundanas possidet, allicitur eius animus ad eandem amorem. Et inde est quod ad perfectionem charitatis acquirendam primū fundamentū est voluntaria paupertas S. Bonav. in legenda S. Franc. c. 7. S. Franciscus hanc dicebat sui Ordinis fundamentum, cui substrato primariè sic omnis funditura religionis inruitur, ut ipsius firmitate firmetur, et eversione funditur evanescat.

S. leggano le cadute in corso più volte dall'Ordine Serafico, e sempre a cagione della povertà.